Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 02 de outubro de 2025 as 14:34. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

PORTARIA Nº 3814/IFSERTÃOPE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Petrolina  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso da competência
que lhe foi  delegada pela Portaria nº 168, de 01/03/2024, publicada no DOU de
04/03/2024, e o que consta no Processo nº 23417.100926/2025-74,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para constituírem
o  Colegiado  do  Curso  de  Tecnologia  em Análise  e  Desenvolvimento  de
Sistemas (ADS),  do  IFSertãoPE,  Campus  Petrolina,  considerando  o  disposto  na
Resolução nº 50/2021 - CONSUP.
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

PRESIDENTE
Coordenador do Curso Alexandre Roberto de Souza Correia

(1190626)

Suplente (Vice Coordenador) Ednaldo Gomes da Silva (1812309)

DOCENTES

1º Titular Jussara Adolfo Moreira (1812141)

2º Titular Ubirajara Santos Nogueira (2700556)

3º Titular Laécio Araujo Costa (1695744)

Suplente Eudis Oliveira Teixeira (1652146)

Publicação: Transparência Ativa em 02 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
02 de outubro de 2025 as 14:34 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

DISCENTES
Discente Curso novo, entrada em 2026.1

Suplente Discente Curso novo, entrada em 2026.1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

https://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9094&ano=2025&numero=3814&hash=a97343173a63c58f440428d3a9c73de4